
Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 
   № 27 (86)  11 ноября 2020 года  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 11 ноября  2020 года                                                                                                    № 17 

 

 

Об отчёте по исполнению бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 9 месяцев 2020 года 

 

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев 

отчет по исполнению бюджета муниципального образования Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 



 

 
Р Е Ш И Л: 

   

1. Отчёт об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области за 9 месяцев 2020 года  принять к сведению. 

  

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещения на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков  
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 11 ноября  2020 года                                                                                                    № 18 

 

 

О внесении    изменений    в  решение 

Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского  

района Смоленской области от 

19.12.2019  № 33 «О бюджете 

Суетовского сельского  поселения 

Ярцевского  района Смоленской 

области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 19.12.2019 № 33 «О бюджете Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 19.12.2019 № 33 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов (в редакции решения Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района   Смоленской области    от    03.03.2020   № 

03,   от  25.06.2020 № 11, от  28.09.2020 № 15) следующие изменения: 

 

1) приложение 10 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                         «Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 19.12.2019 № 33 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2020 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

 

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    6150200,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   577869,47 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 710 00 00000  577869,47 

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000  577869,47 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 711 00 00140  577869,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 711 00 00140 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
01 02 711 00 00140 120 577869,47 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   5378026,49 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 04 030 00 00000  5278026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  4278026,49 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 031 01 00140  4278026,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 031 01 00140 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
01 04 031 01 00140 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 031 01 00140 200 2516044,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 031 01 00140 240 2516044,82 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 031 01 00140 850 10000,00 

Резервный фонд Администрации Смоленской 

области 
01 04 890 00 00000  100000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 
01 04 890 00 29990  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 890 00 29990 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 890 00 29990 240 100000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   24304,04 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований 

01 06 730 00 00000  24304,04 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00П8290  19304,04 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 19304,04 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 19304,04 
Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00П9290  5000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  50000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   120000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 13 030 00 00000  8000,00 

Основное мероприятие: «Организация и 

проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

01 13 03Я 0200000  8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 
01 13 03Я 0220110  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03Я 0220110 200 8000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03Я 0220110 240 8000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

01 13 070 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие: «Организация и 

проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

01 13 07Я 0120130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 07Я 0120130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 07Я 0120130 240 1000,00 

Непрограммные расходы муниципального 

образования Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области 

01 13 940 00 00000  111000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 
01 13 940 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10010 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и 

исполнительского сбора по судебным актам 
01 13 940 00 10030  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10030 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10030 850 100000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    292900,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   292900,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 
02 03 980 00 00000  292900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
02 03 981 00 00000  292900,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 981 00 51180  292900,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 981 00 51180 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
02 03 981 00 51180 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 981 00 51180 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 981 00 51180 240 80669,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    70000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   70000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области» 

03 09 060 00 00000  70000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в муниципальном 

образовании Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 09 06Я 0120120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 06Я 0120120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 06Я 0120120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1877968,94 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1777968,94 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 09 010 0000000  1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

04 09 01Я 0100000  1777968,94 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 01Я 0120010  1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01Я 0120010 200 1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01Я 0120010 240 1777968,94 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   100000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 020 00 00000  100000,00 

Основное мероприятие: «Создание условий 

для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

04 12 02Я 0200000  100000,00 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 12 02Я 0220030  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02Я 0220030 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02Я 0220030 240 70000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 12 02Я 0220030 400 30000,00 

Бюджетные инвестиции 04 12 02Я 0220030 410 30000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2314236,92 

Жилищное хозяйство 05 01   213836,92 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 01 020 00 00000  213836,92 

Основное мероприятие: «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
05 01 02Я 0100000  213836,92 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных 

домах 

05 01 02Я 0120020  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120020 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120020 240 158700,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  55136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120050 200 55136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120050 240 55136,92 

Коммунальное хозяйство 05 02   546300,00 
Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 02 020 00 00000  546300,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие: «Создание условий 

для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 02 02Я 0200000  534300,00 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  534300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 02Я 0220030 200 500300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 240 500300,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 02Я 0220030 400 34000,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 02Я 0220030 410 34000,00 
Основное мероприятие: «Транспортировка 

безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших граждан» 

05 02 02Я 0400000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 
05 02 02Я 0420100 

 
12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1554100,00 
Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 020 00 00000  1554100,00 

Основное мероприятие: «Благоустройство 

территории  муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 03 02Я 0300000  1504100,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 02Я 0320040  1150000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 02Я 0320040 200 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  
05 03 02Я 0320070  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02Я 0320070 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 240 354100,00 

Основное мероприятие  «Отлов безнадзорных 

животных» 
05 03 02 Я 0500000  50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных животных 05 03 02 Я 0520130  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 Я 0520130 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 Я 0520130 240 50000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    25000,00 
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05   25000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

07 05 030 00 00000  25000,00 

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 031 00 00000  25000,00 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
07 05 031 01 00140  25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
07 05 031 01 00140 200 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
07 05 031 01 00140 240 25000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    145800,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   145800,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

10 01 050 00 00000  145800,00 

Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

10 01 05Я 0100000  145800,00 

Расходы в области социального обеспечения 

и иных выплат населению 
10 01 05Я 0120090  145800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 05Я 0120090 300 145800,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 05Я 0120090 310 145800,00 

 
2) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

                                                            

                                                                          «Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

 от 19.12.2019 № 33 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год 

     (рублей) 



 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

01 0 00 00000   1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 01 00000  1777968,94 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 Я 01 20000   1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 01 20000 200  1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 240 1777968,94 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000  2414236,92 

Основное мероприятие: «Поддержка жилищного хозяйства» 02 Я 0100000  213836,92 
Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах 

02 Я 0120020  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 158700,00 

Расходы в области жилищного хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050  55136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 200 55136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 55136,92 

Основное мероприятие: «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0200000  634300,00 

Расходы в области коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030  634300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 200 570300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 570300,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 400 64000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 410 64000,00 

Основное мероприятие: «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0300000  1504100,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 Я 0320040  1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 Я 0320040 200 1150000,00 



 

 
1 2 3 4 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  02 Я 0320070  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 354100,00 

Основное мероприятие: «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

02 Я 0400000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 12000,00 

Основное мероприятие  «Отлов безнадзорных животных» 02 Я 0500000  50000,00 
Расходы  по отлову безнадзорных животных 02 Я 0520130  50000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0520130 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0520130 240 50000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления  муниципальным образованием Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

03 0 00 00000  5311026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 00000  5303026,49 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 1 01 00140  5303026,49 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 01 00140 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 01 00140 200 2541044,82 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 240 2541044,82 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 00140 850 10000,00 

Основное мероприятие: «Организация и проведение мероприятий в 

сельском поселении» 

03 Я 02 00000  8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском поселении 03 Я 02 20110  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20110 200 8000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 240 8000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

05 0 00 00000  145800,00 

Основное мероприятие: «Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000  145800,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090  145800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 Я 0120090 300 145800,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 Я 0120090 310 145800,00 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области»  

06 0 00 00000  70000,00 



 

 
1 2 3 4 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной безопасности в 

муниципальном образовании Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 Я 0120120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 0120120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

070 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие: «Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных мероприятий» 

07Я 0120130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

07Я 0120130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07Я 0120130 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  577869,47 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  577869,47 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 1 00 00140  577869,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 00140 120 577869,47 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000  24304,04 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

73 0 00П8290  19304,04 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 500 19304,04 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 540 19304,04 
Казначейское исполнение бюджета муниципального образования 

Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской 

области 

73 0 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 540 5000,00 
Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 50000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 50000,00 
Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000  100000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

89 0 00 29990  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

89 0 00 29990 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 29990 240 100000,00 

Непрограммные расходы муниципального образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского района Смоленской области 

94 0 00 00000  111000,00 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным 

актам 

94 0 00 10030  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10030 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  94 0 00 10030 850 100000,00 



 

 
1 2 3 4 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000  292900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 1 00 00000  292900,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 00 51180 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 80669,56 

 
3) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                                                              
                                                               «Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от  19.12.2019 № 33 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год 
 

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 

р
а

сп
о
р

я
д

и
т
ел

я
 

ср
ед

ст
в

 о
б

л
а

ст
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

 (
п

р
я

м
о

го
 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о

в
 

СУММА 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929     10876105,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
929 01        6150200,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   577869,47 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

929 01 02 710 00 00000  577869,47 

Глава муниципального образования 929 01 02 711 00 00000  577869,47 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  577869,47 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 01 02 711 00 00140 120 577869,47 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

929 01 04   5378026,49 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 04 030 00 00000  5278026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 929 01 04 031 00 00000  5278026,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  5278026,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 2516044,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 2516044,82 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 031 01 00140 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 10000,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

929 01 04 890 00 00000  100000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

929 01 04 890 00 29990  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 890 00 29990 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 890 00 29990 240 100000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

929 01 06   24304,04 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  24304,04 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  19304,04 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 19304,04 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 540 19304,04 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   120000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 13 030 00 00000  8000,00 

Основное мероприятие: «Организация 

и проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 

929 01 13 03Я 0220110  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 8000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 8000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 070 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие: «Организация 

и проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

929 01 13 07Я 0120130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 07Я 0120130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 07Я 0120130 240 1000,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 13 940 00 00000  111000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 

929 01 13 940 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

929 01 13 940 00 10010 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и 

исполнительского сбора по судебным 

актам 

929 01 13 940 00 10030  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10030 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

929 01 13 940 00 10030 850 100000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    292900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

929 02 03   292900,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

929 02 03 980 00 00000  292900,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

929 02 03 981 00 00000  292900,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 02 03 981 00 51180 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 80669,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

929 03 09   70000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 03 09 060 00 00000  70000,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 03 09 06Я 0120120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 03 09 06Я 0120120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 03 09 06Я 0120120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1877968,94 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

929 04 09   1777968,94 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 04 09 010 0000000  1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1777968,94 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

929 04 09 01Я 0120010  1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1777968,94 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

929 04 12   100000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 020 00 00000  100000,00 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 02Я 0200000  100000,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 04 12 02Я 0220030  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 12 02Я 0220030 200 70000,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 12 02Я 0220030 240 70000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

929 04 12 02Я 0220030 400 30000,00 

Бюджетные инвестиции 929 04 12 02Я 0220030 410 30000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    2314236,92 

Жилищное хозяйство 929 05 01   213836,92 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 020 00 00000  213836,92 

Основное мероприятие: «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  213836,92 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

929 05 01 02Я 0120020  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 158700,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  55136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 55136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 55136,92 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   546300,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 020 00 00000  546300,00 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02Я 0200000  534300,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  534300,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 500300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 500300,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

929 05 02 02Я 0220030 400 34000,00 

Бюджетные инвестиции 929 05 02 02Я 0220030 410 34000,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

929 05 02 02Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1554100,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 020 00 00000  1554100,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 02Я 0300000  1504100,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   

нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

929 05 03 02Я 0320070  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 354100,00 

Основное мероприятие  «Отлов 

безнадзорных животных» 

929 05 03 02 Я 0500000  50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных 

животных 

929 05 03 02 Я 0520130  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 02 Я 0520130 200 50000,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 Я 0520130 240 50000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 929 07    25000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

929 07 05   25000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 07 05 030 00 00000  25000,00 

Обеспечивающая подпрограмма 929 07 05 031 00 00000  25000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 07 05 031 01 00140  25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 07 05 031 01 00140 200 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 07 05 031 01 00140 240 25000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    145800,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   145800,00 
Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

929 10 01 050 00 00000  145800,00 

Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

929 10 01 05Я 0100000  145800,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

929 10 01 05Я 0120090  145800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

929 10 01 05Я 0120090 300 145800,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 05Я 0120090 310 145800,00 

 

4) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                             
                                                                          «Приложение 16 

                                      к решению Совета депутатов 

                                              Суетовского сельского поселения  

                                                            Ярцевского района Смоленской области 

                         от  19.12.2019 № 33    

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности на 2020 год 

(рублей) 



 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 р

а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 

с
р

е
д

ст
в

 м
е
ст

н
о

г
о
 б

ю
д

ж
е
т
а

 

(п
р

я
м

о
го

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 0 

0000000 

    1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 0100000     1777968,94 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 Я 0120010     1777968,94 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 0120010 929    1777968,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

01 Я 0120010 929 04   1777968,94 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1777968,94 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000     2414236,92 

Основное мероприятие: «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
02 Я 0100000     213836,92 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

02 Я 0120020     213836,92 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120020 929    158700,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   158700,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  158700,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 158700,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050     55136,92 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050 929    55136,92 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   55136,92 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  55136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 55136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 55136,92 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000     634300,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030     634300,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030 929    634300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

02 Я 0220030 929 04   100000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

02 Я 0220030 929 04 12  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 240 70000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 929 04 12 400 30000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 929 04 12 410 30000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   534300,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  534300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 500300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 500300,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 929 05 02 400 34000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 929 05 02 410 34000,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0300000     1504100,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 
02 Я 0320040     1150000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320040 929    1150000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1150000,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  
02 Я 0320070     354100,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320070 929    354100,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   354100,00 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 354100,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

02 Я 0400000     12000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 
02 Я 0420100     12000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0420100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 12000,00 

Основное мероприятие  «Отлов 

безнадзорных животных» 
02 Я 0500000     50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных 

животных 
02 Я 0520130     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0520130 929    50000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0520130 929 05   50000,00 

Благоустройство 02 Я 0520130 929 05 03  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0520130 929 05 03 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0520130 929 05 03 240 50000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 0 0000000     5311026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 0000000     5303026,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
03 1 0100140     5303026,49 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 1 0100140 929    5303026,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   5278026,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  5278026,49 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 2516044,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 2516044,82 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 0100140 929 01 04 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
03 1 0100140 929 01 04 850 10000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 1 0100140 929 07   25000,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

03 1 0100140 929 07 05  25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 07 05 200 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 07 05 240 25000,00 

Основное мероприятия: «Организация 

и проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 
03Я 0220110     8000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03Я 0220110 929    8000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   8000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 8000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 8000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

05 0 

0000000 

    145800,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

05 Я 0100000     145800,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 
05 Я 0120090     145800,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 0120090 929    145800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   145800,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  145800,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
05 Я 0120090 929 10 01 300 145800,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
05 Я 0120090 929 10 01 310 145800,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном 

образовании Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  

06 0 0000000     70000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

06Я 0120120     70000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06Я 0120120 929    70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

06Я 0120120 929 03   70000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

06Я 0120120 929 03 09  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 03 09 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 03 09 240 70000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

07 0 0000000     1000,00 

Основное мероприятие: «Организация 

и проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

07Я 0120130     1000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

07Я 0120130 929    1000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

07Я 0120130 929 01   1000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

07Я 0120130 929 01 13  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

07Я 0120130 929 01 13 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

07Я 0120130 929 01 13 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 

0000000 

    577869,47 

Глава муниципального образования 71 1 

0000000 

    577869,47 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
71 1 

0000140 

    577869,47 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 

0000140 

929    577869,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 

0000140 

929 01   577869,47 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 

0000140 

929 01 02  577869,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 

0000140 

929 01 02 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 

0000140 

929 01 02 120 577869,47 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

73 0 

0000000 

    24304,04 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

73 

000П8290 

    19304,04 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 

000П8290 

929    19304,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 

000П8290 

929 01   19304,04 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 

000П8290 

929 01 06  19304,04 

Межбюджетные трансферты 73 

000П8290 

929 01 06 500 19304,04 

Иные межбюджетные трансферты 73 

000П8290 

929 01 06 540 19304,04 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение 

Ярцевского района 

Смоленской области 

73 

000П9290 

    5000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 

000П9290 

929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 

000П9290 

929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 

000П9290 

929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 

000П9290 

929 01 06 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 

000П9290 

929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
81 0 

0000000 

    50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 
81 0 

0028880 

    50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 

0028880 

929    50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
81 0 

0028880 

929 01   50000,00 

Резервные фонды 81 0 

0028880 

929 01 11  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 

0028880 

929 01 11 800 50000,00 

Резервные средства 81 0 

0028880 

929 01 11 870 50000,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 
89 0 

0000000 

    100000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

89 0 

0029990 

    100000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

89 0 

0029990 

929    100000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
89 0 

0029990 

929 01   100000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

89 0 

0029990 

929 01 04  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

89 0 

0029990 

929 01 04 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

89 0 

0029990 

929 01 04 240 100000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

94 0 

0000000 

    111000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 
94 0 

0010010 

    11000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

94 0 

0010010 

929    11000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
94 0 

0010010 

929 01   11000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

94 0 

0010010 

929 01 13  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 

0010010 

929 01 13 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
94 0 

0010010 

929 01 13 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и 

исполнительского сбора по судебным 

актам 

94 0 

0010030 

    100000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

94 0 

0010030 

929    100000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
94 0 

0010030 

929 01   100000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

94 0 

0010030 

929 01 13  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 

0010030 

929 01 13 800 100000,00 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
94 0 

0010030 

929 01 13 850 100000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 

0000000 

    292900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
98 1 

0000000 

    292900,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 

0051180 

    292900,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 

0051180 

929    292900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

98 1 

0051180 

929 02   292900,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

98 1 

0051180 

929 02 03  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

98 1 

0051180 

929 02 03 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 

0051180 

929 02 03 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 

0051180 

929 02 03 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 

0051180 

929 02 03 240 80669,56 

 
2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещения на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 11 ноября  2020 года                                                                                                    № 19 

 

 

О приостановлении действия 

отдельных положений  в Положении о 

бюджетном процессе в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 №367-Фз «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2020 году», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Фз 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области,  

рассмотрев проект решения «О приостановлении действия отдельных положений  в 

Положении  о  бюджетном процессе в Суетовском сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области»,  внесенный  Главой муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области,  Совет депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

   

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 1 и пункта 5 статьи 3 главы 1  

Положения о бюджетном процессе в Суетовском    сельском    поселении  Ярцевского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Суетовского    сельского    

поселения Ярцевского района Смоленской области от 31.10.2017 № 20 (в редакции решения  

Совета депутатов Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области 

от 31.10.2017 № 21) . 

 

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещения на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 
 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 11 ноября  2020 года                                                                                                    № 20 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 26.03.2014 № 5 

«О создании муниципального 

дорожного фонда Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области и утверждении 

Положения о порядке формирования и 

использования муниципального 

дорожного фонда Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

 

 

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 26.03.2014 № 5 «О создании муниципального дорожного фонда Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и утверждении Положения о 

порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

   

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 26.03.2014 № 5 « О создании муниципального дорожного 

фонда Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и 

утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального 

дорожного фонда Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» следующие изменения: 

      1) в приложении пункт изложить в следующей редакции: 

«5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области о бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период в рамках реализации действующей муниципальной программы «Развитие 



 

 
дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области», утвержденной Постановлением 

Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а 

также непрограммных мероприятий, утвержденных иными нормативными правовыми 

актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.  

     Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в 

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в 

очередном финансовом году.» 

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещения на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

в разделе «Поселение района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 
 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков 

 

 

  

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 11 ноября  2020 года                                                                                                    № 21 

 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями из 

бюджета Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области в бюджет  

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской 

области 

 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 142.5  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Суетовского сельского 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm


 

 
поселения Ярцевского района Смоленской области (новая редакция) в целях установления 

случаев и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области в бюджет  

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Совет депутатов 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в бюджет  муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области (прилагается). 

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещения на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков  

 

 

                                                                          Приложение  

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от  11.11.2020    № 21 

 

                                           Порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  

из бюджета Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области 

в бюджет  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 9 и 142.5  

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях установления случаев и порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской 

области в бюджет  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm


 

 
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета 

Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области в целях передачи 

органам местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области осуществления части полномочий по вопросам местного значения. 

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в 

значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

     2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области в бюджет  

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области являются: 

      2.1.1. Принятие соответствующего решения Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского района Смоленской области о передаче и принятии части 

полномочий; 

      2.1.2. Заключение соглашения между Администрацией Суетовского сельского поселения  
Ярцевского района Смоленской области и Администрацией муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области о передаче и принятии части полномочий по 

вопросам местного значения. 

      2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов 

утверждаются решением Совета депутатов Суетовского сельского поселения  Ярцевского 

района Смоленской области в бюджете на очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о 

бюджете текущего года. 

      2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной 

росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий. 

      2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области, учитываются Администрацией 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в составе доходов 

согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому 

назначению. 

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов 

 

      3.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных 

бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, 

осуществляется путем предоставления Администрацией муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области Администрации Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области отчетов об использовании финансовых средств. 

Отчет предоставляется не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным и  по 

форме, согласно приложению к настоящему порядку. 

       К указанному отчету в обязательном порядке прилагаются копии документов, 

подтверждающих факт направления выделенных средств по целевому назначению. 

3.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на 

цели, не предусмотренные соглашением, не допускается. В случае нецелевого 



 

 
использования финансовых средств они подлежат возврату в бюджет сельского поселения 

в сроки, установленные соглашением.  

3.3. За нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов Администрация 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области несет 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

3.4. Неиспользованные Администрацией муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области иные межбюджетные трансферты из бюджета Суетовского 

сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области подлежат возврату в бюджет 

сельского поселения в сроки, установленные соглашением.  

 

 

  

                                                                                               Приложение 

                                                                                                                                     к Порядку  

  ОТЧЕТ 

о расходовании межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Суетовского 

сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

 с заключенными соглашениями в бюджет  муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области 

на _____________________________20____г. 

 

Дата, 

номер 

соглаше

ния 

Целевое 

назначе

ние 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

 

Поступ

ило 

средств 

с начала 

года 

Израсходов

ано средств 

с начала 

года 

Остаток 

неиспользован

ных средств 

на конец 

отчетного 

периода 

Причины 

неиспользов

ания средств 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

       

Итого       

Руководитель ___________________________ _____________________________ 

                                          (подпись)                                   (Расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________________________ _____________________________ 

                                           (подпись)                                 (Расшифровка подписи) 

Исполнитель: ФИО, телефон 

«___»__________________20____г. 

М. П.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_klassifikatciya/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_klassifikatciya/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_klassifikatciya/
http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/166.php
http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/242.php


 

 
 

  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 11 ноября  2020 года                                                                                                    № 22 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области «О внесении изменений в 

Устав Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет 

депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Назначить по инициативе Главы муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Волкова А. С. публичные 

слушания по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (приложение № 1) на  15 

часов 00 минут 15 декабря 2020 года в помещении Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: ул. Магистральная, д. 4, д. 

Суетово, Суетовское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область. 

 

2. Установить следующий порядок учёта предложений по проекту решения Совета 

депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» и  участия граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» через печатное 

средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

«Вестник Суетовского поселения». 

2.2. Приём предложений граждан в письменной форме осуществляет 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области. 



 

 
2.3. Утверждение решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области». 

2.4. Опубликование решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского 

поселения».  

 

3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» и утвердить его состав (приложение № 2). 

 

4. Учёт предложений граждан,  заинтересованных органов и организаций по проекту 

решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области», (устных и письменных) осуществлять организационному 

комитету, одновременно сформировать списки участников слушаний и лиц, заявивших о 

своём выступлении по вопросам слушаний. Телефон для справок: 8(48143)9-87-49, почтовый 

адрес для направления письменных предложений: 215840, ул. Магистральная, д. 4, д. 

Суетово, Суетовское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область, адрес 

электронной почты: suetovo2011@yandex.ru. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещения на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 

разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской  

области 

от  11.11.2020 г.   № 22 

 

 

 П Р О Е К Т 

 

  

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от _______ 20___ года                                                                             № ____ 

 

О внесении изменений в Устав 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 

 

В целях приведения Устава Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской  области от 17 декабря 2018 года № 36, от 19 

декабря 2019 года № 34) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев проект решения 

Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

«О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области», результаты публичных слушаний от «____»_________ 2020 года, 

Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

 «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности.»; 

2) статью 29 дополнить частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период  продолжительность 

которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 



 

 
Суетовского поселения» после государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                              А. С. Волков  

 
 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской  

области  

от  11.11.2020 г.    № 22 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 

 

 

 

Волков  

Александр  

Сергеевич 

- Глава муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, председатель организационного комитета 
 

Буренкова  

Елена 

Алексеевна 

- главный специалист Администрации Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, секретарь организационного комитета 

 

Члены организационного комитета: 

 

Виноградова  

Надежда  

Николаевна 

 

- специалист I категории Администрации Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 
 

Савоськина  

Екатерина  

Николаевна 

 

- ведущий специалист Администрации Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Объявление 
 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

 

15 декабря 2020 года в 15 часов 00 минут в здании Администрации Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: 215840, Смоленская 

область, Ярцевский район, Суетовское сельское поселение, д. Суетово, ул. Магистральная, д. 

4 в соответствии с решением Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 11.11.2020 № 22 «О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»» состоятся публичные слушания по рассмотрению 

проекта решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области». 

Ознакомиться с проектом решения Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» можно через 

печатное средство массовой  информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения», на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 

разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

Лица, желающие внести предложения по проекту решения Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении 

изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области», могут обратиться в Администрацию Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. Справки по тел.: 8(48143)9-87-49. 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно      



 


